Palácio do Planalto - Anexo II - Térreo, Ala A, Sala 112 - Telefone: (61) 3411-3899/2965
CEP 70.150-900 Brasília/DF - http://www.planalto.gov.br

OFÍCIO Nº           /2023/CC/PR

Brasília,            de                           de 2023.

A sua Excelência o Senhor
Senador Vanderlan Cardoso
Presidente da Comissão de Assuntos Econômicos
Senado Federal Bloco 2 – 2º Pavimento
70165-900 Brasília/DF

Assunto: Substituição de documentação do Sr. Gabriel Muricca Galípolo – Indicado para cargo
de Diretor do Banco Central do Brasil.

Senhor Presidente da Comissão de Assuntos Econômicos,

Reporto-me à indicação do Senhor GABRIEL MURICCA GALÍPOLO para o cargo de

Diretor do Banco Central do Brasil, realizada por meio Mensagem nº 217, de 15 de maio de 2023,
publicada no Diário Oficial da União de 16 de maio de 2023, Seção 1, página 4, para solicitar a
substituição da argumentação escrita do indicado, tramitada para essa Casa Legislativa em 17
de maio de 2023 pelo Sistema de Envio de Documentos Legislativos - SEDOL, para que se faça
constar o documento anexo.

Atenciosamente,

RUI COSTA DOS SANTOS
Ministro de Estado da Casa Civil

da Presidência da República